اُمیت

د امریکا نورو

\$1.50

هفته‌نامه مردم افغانستان

شماره هشتم / سال بیست و چهارم / پنجشنبه ۵ سنبله ۱۳۹۴ / ۲۷ اگست ۲۰۱۵ / شماره مسلسل ۱۰۰۳

زندگی برای دیگران

آفتاب برای دیگران گرما می دهد،

مهتاب برای دیگران نور می دهد

دریا برای دیگران آب می دهد،

درختان برای دیگران میوه می دهند اما خودشان آن میوه را نمی خورند!

از وجیزه های کوتاه

افغان مینی مارکت عرضه کننده انواع مواد خوراکی و وطنی

هیچ‌کفاهی بزگتر از بیدانسی نیست (دنباله ازصفحهٔ دوم)

یک: در سال ۱۳۲۲ هـ.ش. رواندا استاد عبدالحی حبیبی با نوشتن کتاب پته خزانه؟) مدعی شد که از قرن دوم هجری به این طرف منظومه‌ها و اشعار پشتو موجود است. در حالی که از شاعران دیگر پشتو میتوان به خوشحال خان ختک (۱۶۹۴-۱۶۱۳ م)، عبدالرحمن بابا (زادهٔ ۱۰۴۲ هـ.ق/ ۱۶۳۲م)، حمید مهمند(درگذشتهٔ حدود ۱۶۹۰م) و پیرمحمد کاکر (درگذشتهٔ حدود ۱۷۷۰م)؛ اشاره کرد.

آثار ادبی پیش از اسلام به این زبان بدست نیامده؛ ولی بعداز قرن اول هجری، اشعار منظوماتی موجوداست که برحیات ادبی این زبان در اوایل اسلام دلالت میکند. کتاب پته خزانه (گنجینهٔ پنهان) که به سال ۱۱۴۲هـ.ق/ ۱۷۲۹م در قندهار نوشته شده، به استاد کتابهای قدیمی پشتو برخی از منظومات و اشعار پشتورا که به قرن دوم هجری تعلق دارد نقل کرده‌است. البته اصالت این کتاب از سوی پژوهشگران در افغانستان و پاکستان رد شده‌است.